
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

DEPARTAMENTO DE PERSONAS

SECCION REMUNERACIONES

ESTAMENTO GR.

UNIDAD 

MONETARIA

SUELDO BASE 

HOMOLOGADO

INCREM. 

21,50%

ASIG. 

MUNICIPAL

BONIF. 

18717/4 BONIF. 18566 BONIF. 18675/10 ASIG. 19529/1 BONIF. Ley 20033

ASIG. 

RESPONSAB. 

JUDICIAL 30% 

(1-A)

ASIG. INCENTIVO 

GESTION JURISDIC. 

20% (1-B)

TOTAL 

REMUNERACION

VALOR HORAS 

DIURNAS

VALOR 

HORAS 

FESTIVAS VALOR BIENIO

ALCALDE 1 PESOS 512.339 110.153 1.902.898 15.840 77.049 170.079 0 2.415.234 5.203.592 15.890 19.068 10.247

JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 503.238 108.196 1.501.203 15.840 79.806 175.426 21.725 601.332 400.888 3.407.654 13.187 15.825 10.065

DIRECTIVO 3 PESOS 503.238 108.196 1.501.203 15.840 79.806 175.426 21.725 2.405.434 13.187 15.825 10.065

DIRECTIVO 4 PESOS 475.712 102.278 1.456.494 15.840 81.912 179.506 21.725 2.333.467 12.712 15.254 9.514

DIRECTIVO-PROFESIONAL 5 PESOS 449.138 96.565 1.251.823 15.840 84.055 183.604 21.725 2.102.750 11.191 13.429 8.983

DIRECTIVO-PROFESIONAL 6 PESOS 409.688 88.083 1.057.885 15.840 78.207 205.226 24.983 1.879.913 9.655 11.586 8.194

DIRECTIVO-PROFESIONAL 7 PESOS 378.435 81.364 793.337 15.840 58.326 141.517 24.983 1.493.802 7.709 9.251 7.569

DIRECTIVO-PROFESIONAL-JEFATURA 8 PESOS 340.362 73.178 609.117 15.840 44.503 107.943 24.983 1.215.925 6.247 7.496 6.807

PROFESIONAL-JEFATURA 9 PESOS 312.410 67.168 468.034 15.840 33.924 82.295 24.983 1.004.653 5.134 6.161 6.248

PROFESIONAL-JEFATURA-TECNICO 10 PESOS 290.198 62.393 353.782 15.840 25.370 61.504 24.983 834.069 4.237 5.084 5.804

JEFATURA-TECNICO 11 PESOS 268.690 57.768 267.322 15.840 18.885 45.841 24.983 699.329 3.526 4.232 5.374

TECNICO-ADMINISTRATIVO 12 PESOS 248.813 53.495 197.318 58.940 15.087 38.770 41.276 653.699 2.935 3.522 4.976

TECNICO-ADMINISTRATIVO 13 PESOS 230.375 49.531 146.833 57.195 10.885 28.624 41.277 564.719 2.482 2.978 4.607

TECNICO-ADMINISTRATIVO 14 PESOS 213.303 45.860 110.914 56.739 8.049 21.580 41.277 497.721 2.133 2.560 4.266

TECNICO-ADMINISTRATIVO 15 PESOS 197.561 42.476 89.089 48.860 6.297 16.736 41.277 442.296 1.886 2.263 3.951

TECNICO-ADMINISTRATIVO 16 PESOS 182.605 39.260 87.495 51.480 6.117 16.302 41.277 424.535 1.777 2.132 3.652

TECNICO-ADMINISTRATIVO 17 PESOS 169.196 36.377 67.649 47.890 4.387 11.748 41.277 378.524 1.558 1.870 3.384

ESTAMENTO GR.

UNIDAD 

MONETARIA

SUELDO BASE 

HOMOLOGADO

INCREM. 

20%

ASIG. 

MUNICIPAL

BONIF. 

18717/4 BONIF. 18566 BONIF. 18675/10 ASIG. 19529/1

TOTAL 

REMUNERACION

AUXILIAR 14 PESOS 213.303 42.661 110.914 56.739 8.049 21.580 41.277 494.522

AUXILIAR 15 PESOS 197.561 39.512 89.089 48.860 6.297 16.736 41.277 439.332

AUXILIAR 16 PESOS 182.605 36.521 87.495 51.481 6.117 16.302 41.277 421.797

AUXILIAR 17 PESOS 169.196 33.839 67.649 47.890 4.387 11.748 41.277 375.986

ESTAMENTO

NRO DE 

HORAS SUELDO BASE INC. DL 3501

LEY N° 18.717 

ART 4

LEY N°18.675 

ART 10 LEY N° 18.566 LEY N° 19.112 -A 32% LEY N° 19.112 -B 20% ASIG. RESP. DL 3551 TRIENIOS

ASIG. LEY N° 

18.482 TOTAL HABERES

MEDICO PSICOTECNICO 33 133.036 78.658 15.838 0 46.604 42.572 243.944 397.543 232.813 272.657 1.393.967

MEDICO PSICOTECNICO 11 44.348 26.223 15.838 42704,55 15.535 14.193 83.429 132.515 77.611 90.886 517.411

OBSERVACIONES

Pto. 1- A: Ley Nro. 20.008, art. 2, inciso 1º ; Asignación de Responsabilidad inherente al cargo, imponible y tributable, correspondiente al 30% de la suma del sueldo base y la asig, municipal.

Pto. 1- B: Ley Nro. 20.008, art. 2, inciso 2º; Asignación de Incentivo por Gestión  Jurisdiccional, imponible y tributable, la que tendrá como base las calificaciones que efectue cada Corte de Apelaciones, cuyos tramos son los siguientes:

* 20% de la suma del sueldo base y la asig. Municipal para el treinta y tres por ciento de los jueces mejor calificados por la Corte de Apelaciones.

* 10% de la suma del sueldo base y la asig. Municipal para los jueces que se les asignen calificaciones descentes hasta completar el sesenta y seis por ciento de los mejores evaluados por la respectiva Corte de Apelaciones.

* No tendran derecho aquellos que sean calificados en lista condicional o deficiente.

Pto. 2: Tope Imponible de 67,4 UF al 09 de Diciembre 2012, valor UF $22.922,15; tope salud 4,72 UF

Pto. 3: Impto único calculo con Tabla Impto Global Complementario Diciembre 2012

Providencia, Diciembre 2012

ESCALA REMUNERACIONES EMPLEADOS Y OBREROS MUNICIPALES

RIGE A CONTAR DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2013 

HOMOLOGACION SUELDOS BASE LEY N° 20.624

PERSONAL LEY N°15.076

EMPLEADOS MUNICIPALES

OBREROS MUNICIPALES



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA

DEPARTAMENTO DE PERSONAS

SECCION REMUNERACIONES

ESTAMENTO GR.

UNIDAD 

MONETARIA SUELDO BASE 

ASIG. 

MUNICIPAL

BONIF. 

18717/4

ASIG. 

19529/1

TOTAL 

REMUNERACION

APORTE 

INSTITUCIONAL 

6%

APORTE 

DEPARTAMENTAL 

4%

ALCALDE 1 PESOS 512.339 1.902.898 15.840 0 2.431.077 145.865 97.243

DIRECTIVO-JUECES POLICIA LOCAL 3 PESOS 503.238 1.501.203 15.840 21.725 2.042.006 122.520 81.680

DIRECTIVO 4 PESOS 475.712 1.456.494 15.840 21.725 1.969.771 118.186 78.791

DIRECTIVO-PROFESIONAL 5 PESOS 449.138 1.251.823 15.840 21.725 1.738.525 104.312 69.541

DIRECTIVO-PROFESIONAL 6 PESOS 409.688 1.057.885 15.840 24.983 1.508.397 90.504 60.336

DIRECTIVO-PROFESIONAL 7 PESOS 378.435 793.337 15.840 24.983 1.212.595 72.756 48.504

DIRECTIVO-PROFESIONAL-JEFATURA 8 PESOS 340.362 609.117 15.840 24.983 990.302 59.418 39.612

PROFESIONAL-JEFATURA 9 PESOS 312.410 468.034 15.840 24.983 821.266 49.276 32.851

PROFESIONAL-JEFATURA-TECNICO 10 PESOS 290.198 353.782 15.840 24.983 684.802 41.088 27.392

JEFATURA-TECNICO 11 PESOS 268.690 267.322 15.840 24.983 576.835 34.610 23.073

TECNICO-ADMINISTRATIVO 12 PESOS 248.813 197.318 58.940 41.276 546.347 32.781 21.854

TECNICO-ADMINISTRATIVO 13 PESOS 230.375 146.833 57.195 41.277 475.680 28.541 19.027

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 14 PESOS 213.303 110.914 56.739 41.277 422.232 25.334 16.889

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 15 PESOS 197.561 89.089 48.860 41.277 376.787 22.607 15.071

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 16 PESOS 182.605 87.495 51.480 41.277 362.856 21.771 14.514

TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 17 PESOS 169.196 67.649 47.890 41.277 326.012 19.561 13.040

TABLA VALORES PROGRAMA MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL

RIGE A CONTAR DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2013 

SUELDOS BASE HOMOLOGADOS LEY N° 20.624

BASE CALCULO  PMGM LEY 20.008


